equipo trabajará en la elaboración de una propuesta de proyecto grupal, misma 

que deberán presentar y defender al final de su estancia ante un jurado formado 

por especialistas y que designará el Comité Organizador. Los tres mejores 

trabajos serán financiados para su desarrollo hasta por $15,000.00 (quince mil 

pesos, 00/100 M.N.) cada uno.  

Fase 2. Durante un periodo que se establece en el Calendario de Fechas 

Importantes, los equipos desarrollarán el proyecto, contando con asesoría por 

parte de especialistas en el área.  

Fase 3. Una vez concluido el periodo de desarrollo, en fecha establecida en el

[...]

fecha se llevará a cabo la presentación y defensa de los trabajos, ante un jurado 

conformado por académicos especialistas en el área, nombrados por el comité 

organizador, quienes designarán a un equipo ganador a quien se le otorgará un 

premio en efectivo consistente en $21,000.00 (veintiún mil pesos, 00/100 M.N.). 

Para este evento, se otorgará beca para el traslado, alimentación y hospedaje de 

nueve alumnos, seleccionados a criterio del Comité Organizador. El premio 

puede declararse desierto. La decisión del jurado es inapelable.